Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

EDITAL 15/2020

Torna sem efeito Nomeações ocorridas pelo Edital nº 13/2020 e
Prorroga prazo de posse, a pedido.

O Município de Nova Ramada/RS, representado pelo Prefeito, o Senhor Marcus Jair Bandeira, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, diante do não comparecimento
dos candidatos abaixo especificados nomeados pelo Edital 13/2020 do Concurso Público 01/2019, Torna
sem efeito as nomeações, dos candidatos abaixo descritos, os quais abdicaram da vaga e de qualquer outro
direito inerente ao Concurso conforme segue:
Cargo: Professor – Educação Infantil e Séries ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental
 Inscrição Nome do Candidato Posição

581 Rocheli Marcia Brigo 2º Lugar

Cargo: Professor – Séries ou Anos Iniciais do Ensino Fundamental – Língua Inglesa
 Inscrição Nome do Candidato Posição

244 Daiana Diniz Quebing 1º Lugar
 Da mesma forma, atendendo os requerimentos protocolados, prorroga por mais 15 (quinze) dias a

contar de 26 de maio de 2020, o prazo para posse dos requerentes nomeados pelo Edital nº 13/2020, de 08
de maio de 2020, conforme segue:
Cargo: Atendente de Ensino Protocolo nº 200/2020
Inscrição Nome do Candidato Posição

514 Roselaine de Oliveira Martins 1º Lugar

Cargo: Motorista Protocolo nº 204/2020
 Inscrição Nome do Candidato Posição

700 André Renato Margutti 1º Lugar

Cargo: Professor – Educ. Inf. Séries/Anos Iniciais do Ens.Fund.– Protocolo nº 206 e 207/2020
 Inscrição Nome do Candidato Posição

484 Marli Lucia Megier Bönmann 3º Lugar
684 Marcia Pizzamiglio Cronst 4º Lugar

Cargo: Professor–Séries/Anos Iniciais do Ens. Fund.– Língua Portuguesa – Prot. nº 203/2020
 Inscrição Nome do Candidato Posição

492 Vilmar dos Santos 1º Lugar

Cargo: Prof. de Atendimento Educacional Especializado – AEE   - Protocolo nº 205/2020
 Inscrição Nome do Candidato Posição

698 Daiana Patrícia Antunes 1º Lugar
Ficam desde já advertidos os candidatos de que a não apresentação da documentação exigida para a

posse, no prazo prorrogado, implica na abdicação da vaga e de qualquer outro direito inerente ao Concurso,
conforme os termos do Edital.

                                                                                        NOVA RAMADA/RS, 26 de Maio de 2020.

 Marcus Jair Bandeira

Prefeito
Registre-se e Publique-se.

                        Adriéli Raquel da Silva Räder
                 Secretária Municipal de Administração